[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari

Ofício n.º  045/2025.
Jaraguari-MS, 27 de maio de 2025.

Ao Exmo. Srº. Cláudio Ferreira da Silva
Prefeito Municipal, de Jaraguari
Nesta:

Assunto: Solicitação (Faz).

Senhor Prefeito:

  Venho por meio deste sugerir a V. Exa, na qualidade de Vereador do Município de Jaraguari, a implementação de um programa de fornecimento de alimentação aos funcionários públicos que estejam em exercício em outro Município e que, por necessidade, precisam realizar refeições durante o expediente.

Acreditamos que essa medida contribuirá para o bem-estar dos servidores, evitando que eles arquem com custos próprios para alimentação, além de promover melhores condições de trabalho e motivação. Essa ação também demonstra o compromisso do Município com o cuidado e a valorização de seus servidores públicos.

Contamos com a atenção e colaboração desta pasta para avaliar a viabilidade dessa iniciativa, buscando garantir o suporte necessário aos nossos funcionários públicos em suas atividades fora do Município.

Agradeço pela atenção e pelo empenho em promover melhorias para nossos servidores e para a administração pública.

[bookmark: _GoBack]Respeitosamente

THEOCIR DA FARMÁCIA – PSDB
Vereador

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI